
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1496  

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», с целью корректировки объемов финансирования 

на 2020 год, руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019 

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020            

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117, от 05.11.2020 № 1231, от 13.11.2020 № 1287): 

1.1. Раздел «Перечень подпрограмм» раздела 1 «Паспорт Программы» 

дополнить пунктом 20 следующего содержания: 

«20. Специальная подпрограмма «Профилактика и противодействие 

распространению новой коронавирусной инфекции в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Иванова». 

1.2. Подраздел 2.2 «Общее образование» раздела 2 «Анализ текущей 

ситуации в сфере реализации Программы» дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Значимыми для сохранения и укрепления здоровья детей и педагогов 

являются мероприятия по профилактике и противодействию 



2 

распространения новой коронавирусной инфекции в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Иванова.». 

1.3. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

Программы»: 

1.3.1. Слова «Программа реализуется посредством 9 аналитических и 

10 специальных подпрограмм.» заменить словами «Программа реализуется 

посредством 9 аналитических и 11 специальных подпрограмм.». 

1.3.2. Абзац «Специальные подпрограммы направлены на решение 

конкретных программных задач:» дополнить пунктом 11 следующего 

содержания: 

«11. Специальная подпрограмма «Профилактика и противодействие 

распространению новой коронавирусной инфекции в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Иванова» направлена на 

профилактику и противодействие распространению новой коронавирусной 

инфекции в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Иванова, подведомственных управлению образования Администрации 

города Иванова.». 

1.4. Таблицу 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» дополнить подпунктом 2.11 

следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 2020 2021 2022 2023 

<*> 

2024 

<*> 

2.11 Специальная подпрограмма 

«Профилактика и 

противодействие 

распространению новой 

коронавирусной инфекции в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях города 

Иванова» 

Управление 

образования 

Администрация 

города Иванова 

- 0,00 - - - - 

 - бюджет города - 0,00 - - - - 

 - областной бюджет - 0,00 - - - - 

». 

1.5. Столбец «Исполнитель» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 7 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

Исполнитель 

Управление образования 



3 

Администрации города 

Иванова 

». 

1.6. Столбец «Исполнитель» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на 

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 8 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

Исполнитель 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

». 

1.7. Дополнить муниципальную программу «Развитие образования 

города Иванова» приложением 21 согласно приложению к настоящему 

постановлению (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 25.11.2020  № 1333 

 

«Приложение 21 

к муниципальной программе 

«Развитие образования 

города Иванова» 

 

Специальная подпрограмма «Профилактика и противодействие 

распространению новой коронавирусной инфекции в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Иванова» 

 

Срок реализации подпрограммы: 2020 год 

 

1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы позволит приобрести средства для 

обработки помещений общеобразовательных организаций, обеспечить 

средствами индивидуальной защиты работников муниципальных 

общеобразовательных организаций города Иванова, а обучающихся – 

дезинфицирующими средствами. 

 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 

 
№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед. 

изм. 

2020 год 

1 Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в 

которых осуществлены дополнительные мероприятия по 

профилактике и противодействию распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), к общему количеству 

муниципальных общеобразовательных организаций 

% 100 

 

Достижение ожидаемых результатов реализации подпрограммы не 

сопряжено с существенными экономическими, организационными и иными 

рисками. 

 

2. Мероприятия подпрограммы 

 

В рамках подпрограммы предполагается выполнение следующего 

мероприятия: 

Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции 



5 

(COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях. 

Мероприятие предполагает приобретение медицинских масок для 

работников муниципальных общеобразовательных организаций города 

Иванова, дезинфицирующих средств (антисептиков) для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях города Иванова и обработку 

помещений муниципальных общеобразовательных организаций города 

Иванова. 

Мероприятие осуществляется за счет средств бюджета города Иванова 

и субсидии, выделяемой из областного бюджета в соответствии с Порядком 

предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 

районов и городских округов Ивановской области на софинансирование 

расходных обязательств органов местного самоуправления по 

осуществлению дополнительных мероприятий по профилактике и 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципальных общеобразовательных организациях 

Ивановской области в 2020 году, утвержденным постановлением 

Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении 

государственной программы «Развитие образования Ивановской области». 

Исполнитель мероприятия: Управление образования Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 год. 

 

Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего: Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

 - областной бюджет 0,00 

1 Осуществление дополнительных мероприятий по 

профилактике и противодействию распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

0,00 

 - бюджет города 0,00 

 - областной бюджет, в т.ч.: 0,00 

 субсидия на софинансирование расходных 

обязательств органов местного самоуправления по 

осуществлению дополнительных мероприятий по 

профилактике и противодействию распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 

 0,00 



6 

муниципальных общеобразовательных 

организациях Ивановской области 

». 


